
 
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 09.09.2019                                       № 584 

 

г. Оха 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

31.07.2014 № 538 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский»  

 
 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления городского округа 

«Охинский», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в соответствии с решением 

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области 

от 30.05.2019 № 6.10-2 «О внесении изменений в решение Собрания от 31.12.2018 № 6.4-1 

«О бюджете муниципального образования городской округ «Охинский» на 2019 год и на 

плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, п. 4.7 Порядка принятия 

решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской 

округ «Охинский», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации, утвержденного постановлением администрации МО городской округ 

«Охинский» от 22.10.2013 № 809,  
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» следующие изменения и дополнения: 



 
 

1.1. Пункт 8 паспорта муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» изложить в новой 

редакции: 

8. Объемы  и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Муниципальная программа финансируется за 

счет средств бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский» и 

бюджета Сахалинской области. Общий объем 

финансирования составляет 579 552,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

Этап I  

2015 год – 87 747,9 тыс. рублей; 

            2016 год – 79 518,1 тыс. рублей; 

            2017 год – 71 611,5 тыс. рублей; 

            2018 год – 55 241,0 тыс. рублей; 

Итого: 294 118,5 тыс. руб.; 

Этап II  

2019 год – 50 039,2 тыс. рублей; 

2020 год – 2 249,8 тыс. рублей; 

2021 год – 2 249,8 тыс. рублей; 

2022 год – 55 766,4 тыс. рублей; 

2023 год – 58 037,0 тыс. рублей; 

2024 год – 58 358,6 тыс. рублей; 

2025 год – 58 733,0 тыс. рублей 

Итого: 285 433,8 тыс. руб. 

1.2. Подраздел «Основные программные мероприятия Этапа II муниципальной 

программы раздела 5 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» 

дополнить пунктом 3.5, изложив в следующей редакции: 

«3.5. Финансовое обеспечение затрат, связанных с ремонтом объектов муниципальной 

собственности, переданной в хозяйственное ведение муниципальным унитарным 

предприятиям». 

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «560 639,8» заменить 

цифрами «579 552,3». 

1.4. В приложении 1.1 муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» основное 

мероприятие № 3 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по содержанию 

муниципального имущества» дополнить пунктом 3.5, изложив в следующей редакции: 

«3.5. Финансовое обеспечение затрат, связанных с ремонтом объектов муниципальной 

собственности, переданной в хозяйственное ведение муниципальным унитарным 

предприятиям». 

1.5. Приложение 3.1 муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» «Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский»  www. adm-okha.ru.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

http://www.muravlenko.com/


 
 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» А.А. Поземского. 
 

 

 

Глава муниципального образования                  С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение № 3.1 

к Программе «Совершенствование системы  

управления муниципальным имуществом  

в муниципальном образовании городской  

округ «Охинский», утвержденной 

постановлением администрации МО 

городской округ «Охинский» 

от 09.09.2019 № 584 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

ЭТАП II 

 

№ 

п.п. 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

МО городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2019-2025 

гг. 

1 2 3 4 5 10 11 12 13 14 15 16 

I 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

системы управления 

муниципальным 

имуществом в 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 ВСЕГО  285 433,8 50 039,2 2 249,8 2 249,8 55 766,4 58 037,0 58 358,6 58 733,0 

 Местный 

бюджет  
285 433,8 50 039,2 2 249,8 2 249,8 55 278,3 58 037,0 58 358,6 58 733,0 



 
 

муниципальном 

образовании городской 

округ «Охинский» 

 Областной 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 

Приобретение 

имущества в 

собственность 

муниципального 

образования, 

исполнение 

обязанностей 

связанных с владением, 

пользованием, и 

распоряжением 

имуществом. 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
12 329,6 1 418,2 893,2 893,2 2 148,9 2 234,8 2 324,2 2 417,1 

1.1 

Уплата налогов, 

госпошлин, страхование 

ответственности 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
4 350,4 624,0 312,0 312,0 730,6 759,8 790,2 821,8 

1.2 

Исполнение полномочий 

по содержанию 

муниципального жилого 

и нежилого фондов 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
1 394,5 200,0 100,0 100,0 234,2 243,6 253,3 263,4 

1.3 

Наследование по закону 

выморочного имущества 

(жилых помещений), 

оформление права 

муниципальной 

собственности на такое 

имущество 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
272,9 34,2 34,2 34,2 40,1 41,7 43,4 45,1 



 
 

1.4 

Определение рыночной 

стоимости 

имущественных прав, в 

том числе в отношении 

земельных участков 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
1 473,0 210,0 109,5 109,5 245,9 255,7 265,9 276,5 

1.5 

Публикация 

информационных 

сообщений в средствах 

массовой информации 

для нужд МО городской 

округ «Охинский» 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
4 838,8 350,0 337,5 337,5 898,1 934,0 971,4 1 010,3 

2. 

Совершенствование 

системы учета 

объектов 

муниципальной 

собственности в 

Реестре имущества 

муниципального 

образования 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
21851,4 3349,3 1 356,6 1 356,6 3 718,0 3 866,8 4 021,6 4 182,5 

2.1 

Приобретение и 

техническое 

сопровождение 

программного 

обеспечения 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
577,0 100,0 0 0 112,3 116,8 121,5 126,4 

2.2 

Выполнение 

кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимого имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
6 019,6 849,0 474,5 474,5 994,1 1 033,9 1 075,3 1 118,3 



 
 

2.3 

Выполнение 

кадастровых работ по 

межеванию земельных 

участков, постановка их 

на государственный 

кадастровый учет 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
12 270,6 1 800,3 882,1 882,1 2 050,2 2 132,2 2 217,5 2 306,2 

2.4 

Организация проведения 

аудиторских проверок в 

отношении 

муниципальных 

унитарных предприятий 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
2 984,2 600,0 0 0 561,4 583,9 607,3 631,6 

2.5. 

Контроль за 

использованием по 

назначению 

муниципального 

имущества (плановые, 

внеплановые проверки). 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Финансовое 

обеспечение 

(возмещение) затрат по 

содержанию 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 ВСЕГО  159 038,4 36 183,4 0 0 30 324,1 31 577,0 30 840,1 30 113,8 

 Местный 

бюджет  
159 038,4 36 183,4 0 0 30 324,1 31 577,0 30 840,1 30 113,8 

3.1 

Возмещение части 

экономически 

обоснованных затрат по 

содержанию 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
24 140,5 4 042,0 0 0 4 733,0 4 922,3 5 119,2 5 324,0 



 
 

3.2 

Возмещение затрат по 

содержанию имущества 

в сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
120 881,1 28 881,1 0 0 23 000,0 24 000,0 23 000,0 22 000,0 

3.3 

Финансовое обеспечение 

затрат, связанных с 

содержанием 

муниципального 

недвижимого 

имущества, 

расположенного на 

территории сквера на 

пересечении улиц Карла 

Маркса и Ленина 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
2 406,2 417,2 0 0 468,4 487,1 506,6 526,9 

3.4 

Финансовое обеспечение 

затрат, связанных с 

ремонтом и (или) 

приобретением запасных 

частей, шин для 

транспортных средств 

(самоходных машин), 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» и 

собственности 

Сахалинской области, 

переданных в 

безвозмездное 

пользование 

муниципальному 

образованию городской 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
5 867,5 1100,0 0 0 1 122,7 1 167,6 1 214,3 1 262,9 



 
 

округ «Охинский» 

3.5 

Финансовое обеспечение 

затрат, связанных с 

ремонтом объектов 

муниципальной 

собственности, 

переданной в 

хозяйственное ведение 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
5 743,1 1 743,1 0 0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

4. 

Оказание  финансовой 

помощи 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям, 

предоставляющим 

жилищно-

коммунальные услуги 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
5 977,4 5 977,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Ремонт имущества, 

находящегося в 

собственности МО 

городской округ 

«Охинский» 

МКУ «Управление 

капитального 

строительства»                         

МО городской 

округ «Охинский» 

 ВСЕГО  86 327,0 3 110,9 0 0 19 575,4 20 358,4 21 172,7 22 019,6 

 Местный 

бюджет  
86 327,0 3 110,9 0 0 19 575,4 20 358,4 21 172,7 22 019,6 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Областной 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

5.1 

Капитальный ремонт 

(замена) 

индивидуальных 

источников 

теплоснабжения в жилых 

помещениях, 

находящихся в 

собственности МО 

городской округ 

«Охинский» 

МКУ «Управление 

капитального 

строительства»                         

МО городской 

округ «Охинский» 

 Местный 

бюджет  
11 945,2 2 000,0 0 0 2 342,0 2 435,7 2 533,1 2 634,4 

5.2 

 

Капитальный и текущий 

ремонт помещений 

МКУ «Управление 

капитального 

строительства»                         

МО городской 

округ «Охинский» 

 Местный 

бюджет  
74 291,8 1 110,9 0 0 17 233,4 17 922,7 18 639,6 19 385,2 

 Областной 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 

6. 

Оптимизация состава и 

структуры 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 

6.1 

Приватизация, 

реорганизация, 

ликвидация 

муниципальных 

унитарных предприятий 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 

6.2 

Приватизация 

муниципального 

имущества 

КУМИиЭ МО 

городской округ 

«Охинский» 

 Местный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 


